
 

І 11111111l~1 І
0003219320174 

Репубnика Србија 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција ва 
слекiронске ком~микиwје 

и поштгнске услуге 

Број : 1-02-4042- 14/17-23 
Датум: 16.06.2017. 
Беоrрад 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним појашњењима, 
достављено електронским путем, дана 14.06.2017 у 12:51 часова, заведеног под бројем 1-02- 
4042-14/17-21, за јавну набавку радова — изградња мреже станица за мониторисање РФ 
спектра, сензора за мерење нејонизујућег зрачења, редни број 1-02-4042-14/17, објављујемо 
одговоре: 

Питање:  

Poštovani 

Mo1io bih da nam pojasnite vaš odgovor na postavljeno pitanje potencijalnog ponuđača br 1-02-4042-14/17- 
18 

a kojeg ste objavili 14.06.2017. u kome odgovarate da ćе se priznavati samo oni privodi koji su rađeni za 
telekomunikacione objekte sa stubom.  

Projektovanje i izrada privoda nema nikakve veze sa time da 1i objekat kojem se obezbeđuje privod ima i1i 
nema stub. Dapače, projektovanje i izvođenje 
privoda za objekte tipa Data Centri, objekti telekomunikacionih centrala i1i ТТ čvorišta i s1., su kudikamo 
tehnički i proceduralno kompleksniji. 

Dak1e, u potpunosti je irelevantno da 1i telekomunikacioni objekat za koji se projektuje i gradi privod ima i1i 
nema stub. Svi АС potrošači objekta sa stubom nisu na stubu već u kontejneru sa opremom i1i pored njega!!! 
Ono što jeste bitno toje daje objekat telekomunikacioni, i s time se izdvaja u poseban rang. 

Zašto ste desetak dana pred predaju ponude ovim odgovorom na pitanje promenili tendersku dokumentaciju i  
poništili sve napore koje su na prikupljanju referenci uložili ponuđači а prema dosadašnjim uslovima koji su 
bili definisani tenderom?  
Zašto se ne računaju ЕЕ privodi za telekomunikacioni objekat koji nema stub, pošto stub nije relevantan za 
privod? 

Ovakav tendenciozan odgovor na tendenciozno pitanje, onemogućava ропиđаčе da daju ponudu i dovodi ih 
u neravnopravan položaj što ро Zakonu o Javnim nabavkama ne smete da uradite . 

Ovo је očigledna favorizacija jednog ponuđača koja ćе za posledicu verovatno imati žalbu na postupak javne 
nabavke od strane ostalih potencijalnih ponuđača u skladu sa člапот 149. ZJN. 

Напомена: Текст питањаје изворно преузет од стране понуђача, без лекторисања. 

Реrулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Одговор:  

Наручилац 1•ie као доказ да понуђач располаже неопкодним пословним капацитетом — референцама 
број 4 и референцама број 5, прикватити све израђене пројекте за ЕЕ приводе и изграђене и 

верификоване ЕЕ приводе за напајање ТК објеката са стубом (greenfield lokacije), као и за остале ТК 
објекте, какоје наведено у конкурсној документацији. 

Доставити: 

- понуђачу 

- портал УЈН 
- интернет страница наручиоца 

Службе . за ја набавке 
► ~~- 

Жељко Гаг `и1-i 

Реryлаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, HAK: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

